РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО

СОДЕЙСТВИЮ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ
СТРОИТЕЛЬСТВА
РОССО-ДОРМОСТ

196084, Санкт-Петербург
Московский пр. 91, оф. 319
тел./факс 3310697, 3319497

некоммерческое партнерство
СРО-С-141-23122009

www.dormost.sob.ru
№8

26.03.2010
г. Санкт-Петербург

К.В. Иванов

. Блиадзе

ПРОТОКОЛ № 08-10

Некоммерческое партнерство
«Региональное отраслевое строительное объединение по содействию регулированию

профессиональной деятельности в области строительства РОССО-ДОРМОСТ».

Повестка дня:
1. О повестке дня.
2. Прием новых членов. у»
3. О выдаче Свидетельств о допуске
4. Об исключении из членов Партнерства.
5. Об аренде офисных помещений

Присутствовали члены Правления:
М.Д. Блиадзе, генеральный директор ЗАО «ПИЛОН»,
И.В. Букато, председатель Правления ЗАО «ПО «Возрождение»,
A. Е. Кузнецов, генеральный директор ЗАО «Буер»,
Е.И. Иванов, генеральный директор ЗАО «Трест Ленмостострой»,
B. В. Калинин, генеральный директор ОАО «АБЗ-1»

Присутствовали приглашенные:
Иванов К.В., директор НП «РОССО-ДОРМОСТ»

СЛУШАЛИ:
1. О повестке дня

I

Выступил Блиадзе М.Д., сообщил о наличии кворума и предложил избрать Иванова К.В. секретарем
заседания Правления.

Решили:
Утвердить повестку дня и Иванова К.В. секретарем заседания Правления.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. О приеме новых членов
Выступил Иванов К.В. и сообщил о поступивших за последний период заявлениях о вступлении в члены НП

«РОССО-ДОРМОСТ» от:

1. ООО «Магистраль-41»
2. ООО «Протон ЭнергоРесурс»
3. ООО «Торос»
4. ООО «Элис»

и дал краткую характеристику каждой компании.

ПРАВЛЕНИЕ.

Выступил Блиадзе М.Д. и предложил обсудить кандидатуры.
Вопрос принятия был поставлен на голосование.

http://www.dormost.sob.ru

РЕШИЛИ:
Принять:

1. ООО «Магистраль-41»
2. ООО «Протон ЭнергоРесурс»
3. ООО «Торос»
4. ООО «Элис»

в члены НП «РОССО-ДОРМОСТ»
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
1. О выдаче Свидетельств о допуске
Выступил Иванов К.В. и сообщил о поданных заявлениях от организаций, подавших заявления о выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства и выполнивших все необходимые требования Правил саморегулирования, среди которых:

1. ООО «Град-Сервис»
2. ООО «Ритм»
3. ЗАО «Элис»
4. ООО «Протон Энерго Ресурс»
5. ООО «Торос»
6. ООО «Ландшафт Дизайн Проект»
7. ООО «ВИК-95»
8. ООО «Авто-Альянс»

РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями:

1. ООО «Град-Сервис»
2. ООО «Ритм»
3. ЗАО «Элис»
4. ООО «Протон Энерго Ресурс»
5. ООО «Торос»
6. ООО «Ландшафт Дизайн Проект»
7. ООО «ВИК-95»
8. ООО «Авто-Альянс»

Направить в РОСТЕХНАДЗОР уведомление и заявление о внесении данных сведений в Государственный
реестр саморегулируемых организаций.

Директору опубликовать изменения на сайте Партнерства www.dormost.spb.ru
Решение принято единогласно.

4. Об исключении из членов Партнерства

Выступил К.В. Иванов и вынес предложение об исключении в связи с неоднократной неуплатой членских
взносов ООО «Лаборатория НТЮЦ Эксперт», ООО «Винтер-НВ», ООО «Орион», ЗАО «ЭРГ», ООО «МПК»,
ООО «Невский берег»

РЕШИЛИ:

Исключить
1. ООО «Лаборатория НТЮЦ Эксперт»
2. ООО «Винтер-НВ»
3. ООО «Орион»
4. ЗАО «ЭРГ»
5. ООО «МПК»
6. ООО «Невский берег»

из членов Партнерства.

Решение принято единогласно.

http://www.dormost.spb.ru

СЛУШАЛИ:
5. Об аренде пополнительных офисных помещений.
Выступил Иванов К.В. и доложил о переговорах по аренде офисных помещений по адресу Санкт- Петербург,

набережная канала Грибоедова д. 130.
Выступил Блиадзе М.Д. и выразил мнение о приемлемости стоимости аренды, а также условий договора.
Выступил Иванов Е.И. и высказался за возможную смену местонахождения как фактического, так и, по истечении

срока действия договора аренды по существующему адресу, юридического адреса.

РЕШИЛИ:
Директору подписать договоры аренды с ОАО «Домостроительный комбинат-4», произвести необходимый ремонт и

отделку помещений, организовать переезд службы контроля за деятельностью членов Партнерства, архива и бухгалтерии в
период апрель-май, дирекции Партнерства в июне. По истечении договора с ЗАО «Маяк» об аренде помещений на
Московском пр. д. 91 данный договор не продлевать. Юристам Партнерства своевременно подготовить изменения в
учредительные документы и внести в повестку дня Общего собрания.